Datum kal. . . per manum

772 . (Imp. Qonstantino a. 53, p, c. eius a. 33, Leone a. 21, ind. 10.— l. Sept — 11.)

E l i g i t u r . Vita et textus epistolarum Hadriani I ap. Mabillon Mus. Ital. I. n. 38 (ex
Libri diurni formula LX: ,,De electione pontificis ad exarchum", ed. Roziere p. 112):
,,Convenientibns nobis, ut moris est, cuncti sacerdotes ac proceres ecclesiae et uni-
versus clerus atque optimates et universa militaris praesentia seu cives honesti et
cuncta generalitas populi istius Romanae urbis . . . concurrit atque consentit electio.
Hoc vero decretum a nobis factunx subter, ut praelatum (sic) est, manibus propriis
roborantes, in archivio R. E. in Lateranensi scrinio pro futuromm temporum cautela
recondi fecimus, mense Februario ind. X." Annal. Auscienses (manu saec. IX. exarati)
ad annum 772 MG. SS. III. 171: ,,Adrianus suscepit kalendis Februarii".

,,In ipsa electionis suae die, confestim eadem hora qua electus est, reverti fecit iudices
illos huius Romanae urbis tam de clero quam de militia, qui in exilium ad transitum
Stephani (III.) missi fuerant a Paulo cubiculario, cognomento Afiarta, et aliis con-
sentaneis impiis satellitibus. Sed et relictos, qui in arcta custodia mancipati ac retrusi
erant, absolvi fecit." Vita Hadriani I. 1. 1.

2392 (1833) ,,Indiculum rectae fidei componit. . . Hadrianus misericordia Dei diaconus
et e lec tus , futurusque per Dei gratiam huius apostolicae sedis antistes". Vita et
textus epist. Hadriani I. ap. Mabillon Mus. It. 1. u. 39, 43, (Libri diurni form.
LXXXIII, ed. Eozi^re p. 174). — ,,Ego Adrianus" (,,Tibi profiteor").

2393 (1834) ,,R6verendissimis fratribus et dilectissimis (filiis) universae plebis Dei . . .
professionem rectae et orthodoxae fidei" niittit. Vita et textus epist. Hadriani I.
ap. Mabillon Mus. It. I. n. 39, 43, (Libri diurni form. LXXXIV, ed. Roziere p. 182).
— ,,Ad hoc apostolicae".

Consecra tu r . Diem ex tempore regiminis, cura dies niortis constet, comperimus. Sed
,,Vetustissimiim kalendarium Gellonense tempore Caroli M. scriptum" Hadriani Romani
episcopi ordinationem notare ,,IV. non Martii", docet Mabillon in Mus. It. 1. n. 38.

2394 (1835) Tertiara iidei professionem die consecrationis edit. Vita et textus epist.
Hadriani 1. ap. Mabillon Mus. Ital. I. u. 39, (Libri diurni form. LXXXV, ed. Roziere
p. 203). — ,,Hodiernae diei".

,,In ipso exordio consecrationis" colloquitur cum Theodicio Spoletino et Tunnone Epo-
rediensi dueibus et Prandulo vestiario, a Desiderio, Langobardorum rege, amicitiae
conoiliandae eausa missis, qui papae, de regis sinceritate dubitanti, ,,confirmant sub
vinculo sacramenti: quod eorum rex omnes iustitias, quas Stephano papae non fecerat,
pontifici . . . perficiat, et in vinculo charitatis insolubili eonnexicme cum eo fore per-
inansurum". Vita Hadriani p. 164-16 G.